TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 1612/GSQL-GQ4
v/v vướng mắc nộp C/O mẫu EAV

Hà Nội, ngày 14 tháng 4 năm 2020

Kính gửi: Công ty CP Dược phẩm và Đầu tư y tế Đại Dương.
(đ/c: 110/158 Phố Ngọc Hà, P.Ngọc Hà, Q.Ba Đình, Hà Nội)

Trả lời công văn số CV005/2020 ngày 07/4/2020 của Công ty CP Dược phẩm và Đầu tư
y tế Đại Dương đề nghị xin nợ C/O mẫu EAV, Cục Giám sát quản lý về Hải quan có ý kiến như
sau:

Căn cứ quy định tại điểm a khoản 1, Điều 4, điểm b, khoản 1, Điều 7 Thông tư số
38/2018/TT-BTC ngày 20/4/2018 của Bộ Tài chính quy định về xác định xuất xứ hàng hóa xuất
khẩu, nhập khẩu thì hàng hóa nhập khẩu có C/O mẫu EAV phải nộp tại thời điểm làm thủ tục hải
quan, không được nợ trong thời hạn 30 ngày.

Cục Giám sát quản lý về Hải quan ghi nhận ý kiến phản ánh của Công ty. Trong khi chưa
có hướng dẫn khác, đề nghị Công ty thực hiện theo đúng quy định hiện hành.

Cục Giám sát quản lý về Hải quan trả lời để Công ty biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GQ4 (3b).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Anh Tuấn